Протокол заседания ШМО учителей спортивно-творческого направления
№___1__ от «____2__»__сентября___2024_г.
Планирование и организация методической работы на 2024-2025 г.
Присутствовали:
[bookmark: _Hlk196043947]Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., Красевский А.В., Верис К.Л.
Отсутствовали:
Грива Н.Н., Отрадных Ю.В. Марковцев М.А.
Повестка  заседания:
1. [bookmark: _Hlk196042521]Анализ работы МО за 2023-2024 учебный год.
2. [bookmark: _Hlk196037877]Утверждение плана работы МО на 2024-2025 учебный год.
3. Учебная нагрузка на 2024-2025 учебный год.
4. Структура рабочей программы, алгоритм составления.
5. [bookmark: _Hlk196042900]Утверждение тем самообразования учителей МО.
6. План мероприятий на год на уровне ОУ. Назначение ответственных.
7.  Рассмотрение и утверждение рабочих программ преподавания физической культуры, изобразительного искусства, труд (технология), музыки.
8. Прохождение курсов повышения квалификации по предмету труд (технология).
9. Участие в конкурсах, соревнованиях различного уровня.
[bookmark: _Hlk196044196]Выступили:
[bookmark: _Hlk196045091][bookmark: _Hlk196042617]Беломестнова Г.В. – ознакомила с  анализом работы МО за 2023-2024 учебный год., С планом работы МО на 2024-2025 учебный год.
Верис К.Л. – ознакомила с планом конкурсов и мероприятий на 2024-2025 учебный год.
Обсудили:
Темы самообразования учителей МО. Затруднения в составлении (изменении) рабочих программ: АОП, РП ООО, РП СОО, программ внеурочной деятельности и дополнительного образования.
Этапы прохождения курсов повышения квалификации по предмету труд (технология).
Обсудили сроки подачи материалов для аттестующихся  педагогов в 2024-2025 учебном году.
Вынесли решение:
1.	Анализ работы МО за 2023-2024 учебный год признать удовлетворительным.
2.	Утверждить план работы МО на 2024-2025 учебный год.
3. Утверждить темы самообразования учителей МО.
6.	Утвердить план мероприятий на год на уровне ОУ. Назначить ответственными: Красевского А.В., Верис К.Л., Отрадных Ю.В., Беломестнову Г.В.,.
7.	 Внести изменения в структуру и утвердить рабочие программы преподавания физической культуры, изобразительного искусства, труд (технология), музыки – ответственные все педагоги МО.
8.	Пройти  курсы повышения квалификации «Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в условиях внесения изменений в ФОП ООО» учителям : Грива Н.Н., Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., в срок до 15.10.2024 г.
[bookmark: _Hlk196044249]Проголосовали:
За 4 человека -  Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., Красевский А.В., Верис К.Л.
Против – 0 человек.
Воздержались – 0 человек.

[bookmark: _Hlk196044265]Руководитель ШМО  Беломестнова Г.В._______________________

[bookmark: _Hlk196044330]Протокол заседания ШМО учителей спортивно-творческого направления
№ 2  от «1»ноября 2024 г.
Анализ работы за 1 четверть 2024-2025 учебного  года.
Присутствовали:
Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., Красевский А.В., Верис К.Л., Отрадных Ю.В.
Отсутствовали:
Грива Н.Н., Марковцев М.А.
Повестка  заседания:
1. Анализ работы за 1 четверть, итоги 1 четверти.
2. [bookmark: _Hlk196045318]Отчет учителей-предметников по работе со слабоуспевающими.

3. [bookmark: _Hlk196045353]Подготовка к планируемым городским и школьным мероприятиям, назначение ответственных.
4. Аттестация педагогов.
5. Подготовка к школьным  новогодним мероприятиям.
Выступили:
Беломестнова Г.В. – ознакомила с  анализом работы МО за 1 четверть 2024-2025 учебного года.
Лисина Р.А., Беломестнова Г.В., Красевский А.В., Отрадных Ю.В.   с отчетом работы со слабоуспевающими.
Беломестнова Г.В. познакомила с изменениями в аттестационных материалах.
Обсудили:
Планируемые городские и школьные мероприятия: соревнования, конкурсы, тематические уроки.
Вынесли решение:
Назначить ответственными:
· спортивные соревнования ответственный  Красевский А.В.
· творческие конкурсы ответственные: Беломестнова Г.В., Отрадных Ю.В., Лисина Р.А.
· тематические уроки ответственный Отрадных Ю.В., Верис К.Л.
· музейные уроки и выставки ответственные Лисина Р.А., Беломестнова Г.В.
· новогодние школьные мероприятия ответственные: Отрадных Ю.В., Верис К.Л., Беломестнова Г.В., Лисина Р.А.

· оформление тематических локаций школы, ответственные Лисина Р.А., Беломестнова Г.В.
Проголосовали:
[bookmark: _Hlk196052471]За - 5 человека -  Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., Красевский А.В., Верис К.Л., Отрадных Ю.В.
Против – 0 человек.
Воздержались – 0 человек.

Руководитель ШМО  Беломестнова Г.В._______________________

Протокол заседания ШМО учителей спортивно-творческого направления
№ 3 от « 10 » января  2025 г.
Анализ работы за 2 четверть  и 1 полугодие 2024-2025 учебного года.
Присутствовали:
Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., Красевский А.В., Верис К.Л., Отрадных Ю.В
Отсутствовали:
Грива Н.Н.,. Марковцев М.А.
Повестка заседания:
1. Анализ качества знаний за 1 полугодие.
2. Работа над пробелами знаний учащихся.
3. [bookmark: _Hlk196051903]Выполнение графика прохождения программного материала по предметам МО за 1 полугодие.
4. [bookmark: _Hlk196051957]Качество подготовки учащихся к конкурсам и соревнованиям
5. Подготовка к планируемым городским и школьным мероприятиям, назначение ответственных.

Выступили:
 по вопросу анализа качества знаний учащихся за 1 полугодие и работе с отстающими - Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., Красевский А.В., Отрадных Ю.В.
Обсудили:
· выполнение графика прохождения программного материала по предметам МО за 1 полугодие.
· [bookmark: _Hlk196052128]качество подготовки учащихся к конкурсам и соревнованиям
· подготовку к планируемым городским и школьным мероприятиям.
Вынесли решение:
· выполнение графика прохождения программного материала по предметам МО за 1 полугодие – признать выполненным в полном объеме.
· качество подготовки учащихся к конкурсам и соревнованиям признать удовлетворительным.
· назначить ответственными  планируемых городских и школьных мероприятий педагогов:
спортивные соревнования – Красевский А.В., Марковцев М.А.
творческие конкурсы – Лисина Р.А., Беломестнова Г.В., Отрадных Ю.В.
тематические мероприятия – Верис К.Л.

Проголосовали:
[bookmark: _Hlk196054149]За - 5 человека -  Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., Красевский А.В., Верис К.Л., Отрадных Ю.В.
[bookmark: _Hlk196054184]Против – 0 человек.
Воздержались – 0 человек.

Руководитель ШМО  Беломестнова Г.В._______________________

Протокол заседания ШМО учителей спортивно-творческого направления
№ 4 от « 4 »  апреля 2025 г.
Планирование участи МО в мероприятиях по плану ОУ
Присутствовали:
[bookmark: _Hlk196052954][bookmark: _Hlk196052969]Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., Красевский А.В., Верис К.Л., Грива Н.Н., Отрадных Ю.В.
Отсутствовали:
Марковцев М.А.
Повестка заседания:
1. [bookmark: _Hlk196053007]Участие педагогов в профессиональном конкурсе «Формула лидерства: Учитель, ФГИС, Результат".
2. [bookmark: _Hlk196053051]Проведение тематической недели предметов спортивно-творческого направления.
3. [bookmark: _Hlk196053102]Проведение открытых уроков, внеурочных занятий и занятий дополнительного образования.
Выступили:
Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., Грива Н.Н., Красевский А.В., Верис К.Л., Отрадных Ю.В.
Обсудили:
· [bookmark: _Hlk196053267]участие в конкурсе «Формула лидерства: Учитель, ФГИС, Результат".
· [bookmark: _Hlk196053341]проведение тематической недели предметов спортивно-творческого направления, сроки и форму проведения уроков.
· проведение открытых уроков, внеурочных занятий и занятий дополнительного образования, определение дат проведения, классов и тем.
· [bookmark: _Hlk196053873][bookmark: _Hlk196053754]подготовка к мероприятиям посвященных 80-летию Победы.
Вынесли решение:
· выдвинуть к участию в конкурсе «Формула лидерства: Учитель, ФГИС, Результат" педагогов -Беломестнову Г.В. и Грива Н.Н.
· провести тематическую неделю предметов спортивно-творческого направления с 14.04 по 24.042025 года, ответственные-все педагоги МО.
· Провести открытые уроки согласно внесенных дат в график проведения.
· Оформить локации, окна, фасад здания школы к 80-летию Победы, ответственные – Бломестнова Г.В., Лисина Р.А.
· Провести тематические мероприятия  посвященные 80-летию Победы, ответственные – Верис К.Л., Беломестнова Г.В., Лисина Р.А.
Проголосовали:
За - 6 человек - Беломестнова Г.В., Лисина Р.А., Красевский А.В., Верис К.Л., Грива Н.Н., Отрадных Ю.В.
Против – 0 человек.
Воздержались – 0 человек.

Руководитель ШМО  Беломестнова Г.В._______________________

[bookmark: _GoBack]